2021年12月期通期連結業績予想数値の修正（2021年1月1日～2021年12月31日）

修正の理由
通期業績予想に関しましては、第３四半期連結累計期間の業績及び最近の受注動向等を踏まえて修正いたします。
当初の見込みでは新型コロナウイルス感染症の収束時期が見通せず、企業の設備投資需要の回復には時間を要するも
のと想定しておりましたが、日本でもワクチン接種が進み、徐々に経済活動が正常化に向かっております。また、中国経済
の拡大や欧州、米国経済の持ち直しにより、製造業の設備投資需要も回復基調にあり、当社グループの主力商品である
電子機器及び工作機械の受注環境も改善しております。その結果、連結売上高は当初予想額を上回り、14,000百万円、利
益面でも営業利益300百万円、経常利益450百万円、親会社株主に帰属する四半期純利益は300百万円といずれも当初予
想額を上回る見込みです。

なお、上記の予想は本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しており、実際は今後起こりうる様々な要因
により異なる可能性があります。

2021年11月5日

各 位
上場会社名 ＹＫＴ株式会社
代表者 代表取締役社長 井元 英裕
（コード番号 2693 ）
問合せ先責任者 取締役経営本部長 山本 庸一
（TEL 03-3467-1251）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021年2月10日に公表した2021年12月期通期連結業績予想を下記の通り修正
いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 11,000 50 100 68 5.86
今回修正予想(B) 14,000 300 450 300 25.84
増減額(B-A) 3,000 250 350 232
増減率(%) 27.3 500.0 350.0 341.2
（ご参考）前期実績
（2020年12月期）

11,777 321 459 313 26.69

以 上